

# ChopinART

## Wystawa w 200 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina

4 września – 28 listopada 2010

Muzeum Regionalne w Stalowej Woli

**Kuratorzy: Anna Król, Olha Perełyhina**

Wystawa zorganizowana w ramach obchodów Roku Chopinowskiego 2010. Ekspozowane na niej szopeniana, a wśród nich m.in. obrazy, grafiki, plakiety, medale przedstawiające Fryderyka Chopina, listy i autografy, a także odlew dłoni pianisty, pochodzą z Lwowskiej Galerii Sztuki, Lwowskiego Muzeum Historycznego oraz Fundacji XX Czarotoryskich z Krakowa.

Na wystawie będzie można zobaczyć unikatowe zbiory pochodzące z Biblioteki Czarotoryskich, m.in. oryginał partytury orkiestrowej z 1829 r. - Rondo à la Krakowiak., a także wpis Chopina do księgi odwiedzających chorego ks. Adama Jerzego Czarotoryskiego. Wśród obrazów olejnych znajduje się portret Marceliny Czarotoryskiej – przyjaciółki i uczennicy Fryderyka, namalowany przez Jana Matejkę. Wśród ciekawostek znajduje się maska pośmiertna Chopina oraz dziewiętnastowieczna waza, którą według tradycji ofiarowała Chopinowi Maria Amelia, żona króla Francji Ludwika Filipa.

Zbiory lwowskie reprezentuje m. in. okazałych rozmiarów obraz Józefa Krzesza-Męciny przedstawiający alegoryczne wyobrażenie ostatnich chwil życia geniusza.

Zwiedzający mogą skorzystać z sali muzycznej, wyposażonej w siedziska i sprzęt odtwarzający, w której posłuchać można muzyki Chopina. Wśród utworów znajdzie się ponad 30 popularnych mazurków, polonezów czy walców. Wszystkie sale ekspozycyjne wypełni muzyka mistrza. W sali będzie można obejrzeć także dwa filmy dokumentalne, poświęcone życiu oraz twórczości Chopina. W trakcie trwania wystawy dla młodzieży przewidziane są warsztaty muzyczno – plastyczne prowadzone przez stalowowolskiego artystę Jakuba Wojnarowskiego. Nowoczesna i multimedialna ekspozycja pozwala zapoznać się widzowi z biografią wielkiego kompozytora, poznać jego twórczość, a także środowisko, w jakim przebywał i pracował w różnych miejscach i okresach swego życia.

Wystawie towarzyszyć będzie katalog prezentujący wszystkie ważniejsze szopeniana ze zbiorów Fundacji XX Czarotoryskich raz zbiorów lwowskich.

### **ChopinART - Wystawa w 200 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina**

**4.09-28.11.2010**

**Muzeum Regionalne w Stalowej Woli, [www.muzeum.stalowawola.pl](http://www.muzeum.stalowawola.pl)**

**Czynne: pon, śr., czw., pt. 8.00-15.30; wt. 8.00-18.00, sob., niedz. 16.00-19.00**

**Kuratorzy: Anna Król, Olha Perełyhina**

**Anna Król**, historyk sztuki, muzealnik; zajmuje się sztuką XIX i XX wieku, autorka wielu katalogów i wystaw problemowych. Wykłada w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej w Krakowie, kurator w Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej manggha w Krakowie. Od wielu lat współpracuje z Muzeum Regionalnym w Stalowej Woli.

**Olha Perełyhina**, historyk, kierownik działu zbiorów w Lwowskim Muzeum Historycznym, autorka publikacji naukowych, m.in. na temat lwowskiego zbioru chopinianów.

### **MUZEUM REGIONALNE W STALOWEJ WOLI**

Muzeum realizuje unikalne projekty promujące zasoby dziedzictwa kulturalnego regionu („Śladami art déco” czy „COP dla przyszłości”), programy edukacyjne oraz wystawy współczesnego polskiego wzornictwa („Zasoby naturalne polskiego designu”, „Polska Folk” „UNPOLISHED – young design from Poland”), które odnoszą sukcesy na wielu europejskich rynkach. Muzeum było wielokrotnie nagradzane i wyróżniane w prestiżowych konkursach: „Wydarzenie muzealne roku - Sybilla” i „Polska pięknieje”.

*Dodatkowe informacje:*

*Anna Król, e-mail [anna@manggha.krakow.pl](mailto:anna@manggha.krakow.pl)*